
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 09 de agosto de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 14-08-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 024 

2013 00166 02 

REPARACIÓN DIRECTA ALONSO DE JESÚS 

GIRALDO MONTOYA Y 
OTROS   

 

COMFENALCO EPS Y 

OTROS 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 

09/08/2023 

 

05001 33 33 022 

2016 00494 01 

NYR-LABORAL 
 

 

DIEGO LEÓN MUÑOZ 

QUICENO   

 

MUNICIPIO DE ANORÍ 

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

26/07/2023 

05001 33 33 002 
2016 00431 01 

NYR-LABORAL 
 

JOAQUIN ANTONIO 
PALACIOS MEZA 

MUNICIPIO SAN JUAN 

DE URABÁ 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

09/08/2023 

05837 33 33 001 
2017 00068 01   

NYR-LABORAL 
 

OLGA LUCIA 
CHAVARRÍA TAMAYO 

MUNICIPIO DE 

CHIGORODÓ   

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

09/08/2023 



05001 33 33 008 
2014 00240 02   

NYR-LABORAL 
 

LUZ STELLA CASTAÑO 

ÁLZATE   

 

E.S.E. HOSPITAL 

GUSTAVO GONZÁLES 

OCHOA DE SAN 

ANDRÉS DE CUERQUIA   

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

09/08/2023 

05001 33 33 022 

2016 00702 01 

NYR-LABORAL TERESITA DEL NINO 

JESÚS MARIN 

BARRERA 

 

INSTITUTO 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 

09/08/2023 

05837 33 33 002 
2022 00620 01 
 
  

NYR-LABORAL JOHN JAIRO 

LONDOÑO PALACIO 

MUNICIPIO DE 

CHIGORODÓ-

ANTIOQUIA  

Proyecto de auto  09/08/2023 

05001 33 33 036 

2016 00828 02 
 

REPARACIÓN DIRECTA GLORIA AMPARO 

GARCÍA URREGO Y 

OTROS 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE DEFENSA-POLICÍA 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

09/08/2023 
 

 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


